UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 24 ottobre 2017 alle ore 8.30

presso ’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Franco VEGLIO

COMMISSARI Proff.: Luca BRAZZI; Paolo GONTERO; Maria Rosaria GUALANO; Paolo
MULATERO; Alberto OLIARO; Luigi ROLLE; Mauro SALIZZONI.

BONACCURSO LUANA ‘ Prof. BRAZZI LUCA ‘ Prof. VEGLIO FRANCO

Tesi: Ruolo diagnostico e prognostico del test tromboelastografico, della Presepsina e della
Copeptina nella sepsi: uno studio osservazionale prospettico e multicentrico.

PIANETTA CAROLINA Prof. BRAZZI LUCA Prof. OLIARO ALBERTO
MARIA

Tesi: Sicurezza ed efficacia del blocco del plesso cervicale intermedio ecoguidato nella chirurgia
della carotide: incidenza del blocco del nervo frenico

RI1ZZ1 LORENZO | Prof. BRAZZI LUCA | Prof. MULATERO PAOLO

Tesi: Studio delle microvescicole come mediatori di danno d’organo in pazienti con ARDS

VAPINO CHIARA | Prof. BRAZZI LUCA | Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Ottimizzazione della Portata Cardiaca nella chirurgia vascolare maggiore: VASCO Study

PEROTTI ALESSANDRO | Prof. GONTERO PAOLO | Prof. ROLLE LUIGI

Tesi: Introduzione della check list operatoria nella resezione transuretrale del tumore di vescica.
Quale impatto sui risultati oncologici?

MARQUIS ALESSANDRO ‘ Prof. GONTERO PAOLO ‘ Prof. ROLLE LUIGI

Tesi: Outcomes oncologici, outcomes funzionali e complicanze delle biopsie prostatiche
transperineali MRI-targeted vs sistematiche a 12-prelievi: risultati di uno studio prospettico
monocentrico.
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DE BELLIS MATTEO | Prof. GONTERO PAOLO | Prof. ROLLE LUIGI

Tesi: Nuovi Marcatori Urinari per il Tumore Vescicale: valutazione del potere diagnostico e
prognostico.

MANDATORI CAMILLA | Prof. GUALANO MARIA Prof. BRAZZI LUCA
ROSARIA

Tesi: Conoscenze, attitudini, comportamenti delle donne in stato di gravidanza riguardo le
vaccinazioni: risultati di uno studio multicentrico

PEGORARO FRANCESCO ‘ Prof. MULATERO PAOLO ‘ Prof. VEGLIO FRANCO

Tesi: Studio di metanalisi del danno d’organo e degli eventi cardiovascolari nei pazienti affetti da
iperaldosteronismo primitivo

SCIOLLA MARTINA | Prof. MULATERO PAOLO | Prof. VEGLIO FRANCO

Tesi: Prevalenza della sindrome di Gordon nel paziente iperteso

CUCINO MATTEO | Prof. OLIARO ALBERTO | Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Incidenza e fattori di rischio di fistola bronchiale dopo intervento chirurgico di exeresi
polmonare

GIOLITTI FRANCESCA Prof. OLIARO ALBERTO Prof. SALIZZONI MAURO
MARIA

Tesi: Trattamento multidisciplinare del timoma recidivo

GRANATO STEFANO ‘ Prof. OLIARO ALBERTO ‘ Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Il ruolo della chirurgia nel trattamento multimodale del mesotelioma pleurico maligno:
confronto fra pleurectomia/decorticazione e pleuropneumonectomia

CAPELLO TROIANO Prof. OLIARO ALBERTO Prof. SALIZZONI MAURO
GIULIA

Tesi: Il ruolo della chirurgia nel trattamento delle metastasi polmonari

CIRIGLIANO LORENZO ‘ Prof. ROLLE LUIGI ‘ Prof. GONTERO PAOLO

Tesi: Corporoplastica mediante Nesbit modificata secondo la scuola di Torino: valutazione dei
risultati su 145 casi esaminati

ROSSO MATTEO | Prof. SALIZZONI MAURO | Prof. GONTERO PAOLO

Tesi: Valutazione a lungo termine di pazienti sottoposti a trapianto di fegato in eta pediatrica

CORINO CHIARA | Prof. SALIZZONI MAURO | Prof. OLIARO ALBERTO

Tesi: La chirurgia delle patologie biliari in eta pediatrica: I'esperienza del Centro Trapianto di
Fegato di Torino
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SALOMONE SARA | Prof. SALIZZONI MAURO | Prof. BRAZZI LUCA

Tesi: Impatto della terapia neoadiuvante sulla prognosi dei pazienti sottoposti ad esofagectomia
per neoplasia esofagea

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Franco Veglio (presidente) franco.veglio@unito.it

Luca Brazzi luca.brazzi@unito.it

Paolo Gontero paolo.gontero@unito.it

Maria Rosaria Gualano mariarosaria.gualano@unito.it
Paolo Mulatero paolo.mulatero@unito.it
Alberto Oliaro alberto.oliaro@unito.it

Luigi Rolle luigi.rolle@unito.it

Mauro Salizzoni mauro.salizzoni@unito.it
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